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Høringssvar Budget 2021 
 

Emne / Overskrift: 

Forslag til råderum - Budget 2021 

 

Fagudvalg (Sæt kryds) 
Økonomiudvalget                            ___ 

Børne- og Skoleudvalget                _X_ 

Fritids- og Kulturudvalget                ___ 

Beskæftigelses- og  

Uddannelsesudvalget                   

Ældreomsorgsudvalget                   ___ 

Social- og Sundhedsudvalget         ___ 

Teknik- og Miljøudvalget              ___       

Afsender: (fx Forældrebestyrelse, MED-udvalg, 
Forening mv.)  
 

Skolebestyrelsen og MED-udvalget i Distrikt 
Hjallerup 

Høringssvar: 

 

Børne- og Skoleudvalget 
 

Forslag nr. 2 – Ændret tildeling til to-sprogsområdet 

Det er skolebestyrelsens holdning, at det vil være i orden at ændre i tildelingen til 
to-sprogområdet, så tildelingen følger elevtallet. 

 

Forslag nr. 4 - Besparelse på bygningsomkostninger i forbindelse med 
Skolerenovering - Pavillonerne på Klokkerholm Skole samt Heldagsskolen 

Det er skolebestyrelsens holdning, at det er vigtigt, at der findes ordentlig 
indkvartering for eleverne i K-klassen på Klokkerholm Skole. 

Vi har tidligere givet høringssvar gående på, at vi finder det vigtigt at bevare K-
klassen på Klokkerholm Skole. Det er et standpunkt, som vi fortsat finder væsentligt 
for eleverne i K-klassens trivsel og faglige udvikling. 

Det er dog ikke realistisk at processen omkring skolerenovering/tilbygning er 
afsluttet så hurtigt, at der kan findes en besparelse på driften af pavillonerne på 
Klokkerholm Skole i 2021. 

Vi vil dog godt opfordre til, at der pga. pavillonernes generelle stand træffes 
beslutning på området hurtigst mulig. 
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Forslag nr. 5 - erhvervsklassen 
Det er skolebestyrelsens vurdering, at der findes elever på både 8. og 9. årgang, 
der er så skoletrætte, at det er en stor hjælp for eleverne med både et miljøskifte 
og en skoledag der er opbygget på en anden måde, med en langt mere praktisk 
tilgang til undervisningen, samt en større lærerressource, som muliggør mindre 
holddannelser og mere tid til arbejdet med den enkelte elevs læring og trivsel. 

 

Efterhånden som eleverne bliver ældre skærpes interessen hos de fleste elever ift. 
at klare sig godt i skolen og leve op til de forventninger, der stilles af såvel skole, 
kammerater og forældre. Nogle elever har dog rigtig svært ved at følge med 
fagligt, deres interesser er ofte ikke sammenfaldende med klassekammeraternes 
og deres tilgang til skolen ændrer sig i retningen af at blive egentlig skoletrætte. 
Det betyder, at der i almenklassernes 8. og 9. klasse ofte kommer en gruppe af 
elever, som ofte føler sig alene. Det kan være rigtig vigtigt for disse elever, at der 
er mulighed for et miljøskifte, så de ikke bliver fastlåst i den rolle, som de måske 
har fået på deres oprindelige skole. 

 

Selvom det er et krav, at vi skal tilpasse undervisningen til den enkelte elev, så 
kan det være en kæmpe udfordring, hvis man har en elevgruppe, der i høj grad 
motiveres af en praktisk tilgang til undervisningen, hvis man samtidig har 25 andre 
elever i klassen. Det er derfor en klar fordel, at der er en erhvervsklasse, hvor 
netop den praktiske tilgang til undervisningen gør det muligt at samle en gruppe af 
elever her således, at de kan rammes lige nøjagtig af denne tilgang til 
undervisningen som en samlet gruppe. 

 

Kombinationen mellem skolegang med en praktisk tilgang til læring samt mulighed 
for praktik i en erhvervsvirksomhed giver mulighed for et unikt skoletilbud for en 
gruppe unge, der ellers ville blive ”tabt” i skolevæsenet. Nu er der til gengæld rigtig 
god mulighed for at arbejde med deres uddannelsesparathedsvurdering gennem 
et særligt tilrettelagt forløb, der giver dem mulighed for at få øjnene op for et 
erhverv (gennem praktik), fornyet motivation til skolegang (gennem særligt 
tilrettelagt undervisning sammen med andre unge, med samme behov som dem 
selv) og endelig mulighed for et miljøskifte der gør det muligt at få nye roller. 

 

Når vi har elever, der er skiftet fra enten Klokkerholm Skole eller Hjallerup Skole, 
så hører vi kun godt om skiftet til erhvervsklassen. Det vil være enormt vanskeligt 
for os at give et tilbud med de samme kvaliteter, som findes i erhvervsklassen – 
også selvom hvert skoledistrikt tilføres midler til etablering af praktikaftaler, da 
disse kun udgør en lille del af erhvervsklassens tilbud. 

 

Det er endda skolebestyrelsens holdning, at også elever i 7. klasse vil have stor 
effekt af at kunne tilbydes et forløb i erhvervsklassen. 
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Skolebestyrelsen vil derfor indstille til, at en større elevgruppe gives mulighed for 
at gå i skole i erhvervsklassen, da vi kan hjælpe en gruppe af elever med praktisk 
tilgang og skoletræthed på et tidligere tidspunkt og dermed være med til at undgå 
et øget skolefravær. 

 

Der nævnes også i budgetforslaget at en nedlæggelse af erhvervsklassen vil 
kunne bidrage til at øge råderummet i budgettet. 

 

Det er dog skolebestyrelsens holdning, at såfremt der arbejdes på at ændre eller 
nedlægge erhvervsklassen, så eleverne ikke længere har dette skoletilbud i 
Brønderslev Kommune, så vil resultatet efter skolebestyrelsens vurdering være, at 
vi vil få en gruppe elever, der tabes af/i uddannelsessystemet. Muligheden for en 
helt særlig og målrettet indsats for at gøre disse elever uddannelsesparate er ikke 
til stede andre steder i grundskolen, og vi vil derfor stå med gruppe unge, der er i 
stor risiko for ikke at komme i gang med en ungdomsuddannelse. 

 

Skolebestyrelsen i Distrikt Hjallerup vil derfor klart anbefale, at det eksisterende 
tilbud med erhvervsklassen udvides, så vi netop kan hjælpe endnu flere af vores 
udsatte elever. 

 

Forslag 1 fra Skolebestyrelsen i Distrikt Hjallerup 

Vi har i skolebestyrelsen bemærket, at der i ”Budgetbogen til 1. behandling” på side 
31 under ”Bygningsanalyse” står skrevet, at der over de kommende 6 år er afsat 65 
mio. kr. til skolerenovering. 

  

Skolebestyrelsen vil i den forbindelse godt påpege at vi har flere bygningsmæssige 
udfordringer på skolerne i Distrikt Hjallerup. 

 

1) Manglende plads på Hjallerup Skole ift. nuværende elevtal, faglokaler samt 
drift og ikke mindst set i forhold til elevtallets udvikling i de kommende år 

2) Pavillonerne til K-klassen på Klokkerholm Skole. 

 

Skolebestyrelsen vil gerne støtte udvalget i, at anlægspuljen på skoleområdet 
fremrykkes, så vi kan komme i gang med at forbedre undervisningsfaciliteterne på 
Hjallerup og Klokkerholm Skole hurtigere, så vi kommer på forkant med udviklingen. 

 

Forslag 2 fra Skolebestyrelsen i Distrikt Hjallerup 

På Børne- og Skoleudvalgets møde d. 18/8-2020 har skolebestyrelsen noteret, at 
der har været en drøftelse ift. afsættelse af midler til to-lærerordning. 
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Det er skolebestyrelsens vurdering, at en af de gevinster der var ved undervisningen 
under elevernes tilbagevenden til skole under corona-tiden i foråret 2020 netop var, 
at mange ting kunne lade sig gøre, som vi normalt ikke kan tilbyde. 

Årsagerne hertil kan helt sikkert være mange, men en afgørende faktor var, at der 
var en mærkbar og tydelig ekstra lærerressource i klasserne. 

 

Skolebestyrelsen undrer sig derfor over, at drøftelsen fra Børne- og Skoleudvalgets 
møde d. 18/8-2020 ikke fremgår af budgettet. 

 

Der er det skolebestyrelsens vurdering, at der vil kunne ske et markant løft af 
undervisningen i alle kommunens skoler, hvis der tilføres midler til 2-lærerorninger. 

 


